PAGE
2

[image: image1.png]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	6 июня 2024 года
	№ 89-13

О Порядке открытия, ведения и закрытия
специальных избирательных счетов кандидатов при проведении выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения
Санкт-Петербурга
В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
пунктом 16 статьи 47 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения
Санкт-Петербурга» Санкт-Петербургская избирательная комиссия решила:
1.  Утвердить согласованный с Северо-Западным главным управлением Центрального банка Российской Федерации Порядок открытия, ведения
и закрытия специальных избирательных счетов кандидатов при проведении выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения
Санкт-Петербурга согласно приложению к настоящему решению.

2.  Признать утратившим силу решение Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 17 января 2023 года
№ 23-3 «О Порядке открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов кандидатов
при проведении выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга».
3.  Направить копию настоящего решения в публичное акционерное общество «Сбербанк России» и довести до сведения территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге.
4.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии Зацепу О.О.
	Председатель
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	М.С. Мейксин

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	Е.В. Астафьева